pendaftaran pada BPJS ketenagakerjaan.35 Pendaftaran program dilakukan menggunakan 

formulir pendaftaran melalui kanal pelayanan.36 

Pembayaran iuran program JKK dan JKM bagi CPMI melalui pelaksana penempatan 

dilakukan secara bertahap dengan iuran pelindungan sebelum bekerja dibayarkan sebesar 

Rp37.500,00 (tiga puluh tujuh ribu lima ratus rupiah) dan pelindungan selama bekerja dan 

setelah bekerja dibayar sesuai jangka waktu perjanjian kerja: 1) untuk jangka waktu 24 

bulan sebesar Rp332.500,00 (tiga ratus tiga puluh dua ribu lima ratus rupiah); 2) Untuk 

jangka waktu 12 bulan sebesar Rp189.000,00 (seratus delapan puluh sembilan ribu rupiah); 

atau 3) untuk jangka waktu 6 (enam) bulan sebesar Rp108.000,00 (seratus delapan ribu 

rupiah), untuk pelindungan selama bekerja dan setelah bekerja bagi PMI perseorangan 

pembayarannya sama.37 Lebih lanjut Pembayaran iuran program JKK dan JKM bagi 

Pekerja Migran Indonesia melalui Pelaksana Penempatan yang dapat dilakukan dengan